Gobierno Regional ‘Gerencia Regional

del Cusco _ Ejecutiva

“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para mujeres y hombres"
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-GEREDU SEGUNDA CONVOCATORIA, PARA
LA CONTRATACION DEL: SERVICIO DE “MEJORAMIENTO, RENOVACION, AMPLIACION DEL

SERVICIO DE PLATAFORMA VIRTUAL PARA LOS INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR
TECNOLOGICO PUBLICO DE LA REGION CUSCO"”.

PARA EL PROGRAMA PRESUPUESTAL 147: FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION SUPERIOR
TECNOLOGICA.

ENTIDAD CONVOCANTE: GERENCIA REGIONAL DE EDUCACION CUSCO.

OBJETO DE CONVOCATORIA: CONTRATACION DEL SERVICIO DE “MEJORAMIENTO, RENOVACION,
AMPLIACION DEL SERVICIO DE PLATAFORMA VIRTUAL PARA LOS
INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO DE LA
REGION CUSCO".

FUENTE DE FINANCIMIENTOS: RECURSOS ORDINARIOS.

En el Distrito, Provincia y Departamento de Cusco, siendo las 14:25 horas del dia 27 de octubre de 2024, en
la oficina de abastecimiento de la Gerencia Regional de Educacion Cusco, ubicado en la Plazoleta Santa
Catalina N° 235, se reunieron los integrantes del comité de seleccion quienes fueron designados mediante
Resolucion Gerencial Regional N® 2291-2024-GR CUSCO/GEREDU de fecha 04 de setiembre del 2024,
integrado por las siguientes personas; Presidente titular; Ing. Inés Quispe Huamani identificada con DNI N°
44605411 de la dependencia oficina de Centro de computo de la Direccion de Administracion, como primer
Miembro titular el Ing. Viadimir Florez Tinta identificado con DNI N° 46219404 de la dependencia oficina de
Educacion Superior de la Direccion de Gestion Pedagogica, como segundo miembro titular: Econ. Marco
Antonio Figueroa Pérez identificado con DNI N° 46296489 de la dependencia oficina de Abastecimientos de
la Direccion de Administracion, quienes se encargaran de efectuar la APERTURA, ADMISION,
CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. Correspondiente al procedimiento
de seleccion: Adjudicacion simplificada N® 03-2024-GEREDU segunda convocatoria, para la contratacion del
Senvicio de “MEJORAMIENTO, RENOVACION, AMPLIACION DEL SERVICIO DE PLATAFORMA VIRTUAL
PARA LOS INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO DE LA REGION
Cusco".

Por lo expuesto indicamos:

PRIMERO: Instalado el comite se seleccion da inicio a la sesion dando lectura a los postores registrados
electronicamente en la plataforma del SEACE en el orden en el cual se inscribieron los que fueron en un
numero de 30 inscritos validos:
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SEGUNDO: No existiendo ningln otro registrado se procede a la verificacion de la documentacion
presentado por los postores.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocants GOBIERNO REGIONAL DE CUSCO - DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION
Nomenclatura : AS:SM-3-2004-GR-2
Nro, de convocatoria ; 1

Objoto do contratacion:  Servicio

Descripcion dol objoto:  CONTRATACION DEL SERVICIO DE MEJORAMENTO, RENOVACION, AMPLIACION DEL SERVICIO DE PLATAFORMA
VIRTUAL PARA LOS INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR TECKOLOGICO PUBLICO DE LA REGION CUSCO.

Forma de prasontacion
1 commmon DEL SERVICIO DE MEJORAMIENTO, RENOVACION, AMPLIACION DEL SERVICIO DE PLATAFORMA VIRTUAL PARA LOS
[T0S DE EDUCACION PERIOR TECNOLOGICO PURHICO D
20606008536 smmss SAC, 2511112024 17:06:46 Eleclionico
20509726583 | CONSULTORA SILFERSYSTEMS AC, 251172024 25115 Electronico
20610992057 | NABAR SUR EIRL 251172024 230658 Eleclronico
20606306847 | CENTRO OE INVESTIGACION Y DESARROLLO VIRTUAL ETRL. 2511172024 282213 Eleclronico
A
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Ejecutiva

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

TERCERO: Seguidamente el comité de seleccion procede a verfficar las ofertas electronicas presentadas
correctamente para iniciar su evaluacion, los cuales debieron de cumplir con lo establecido en el numeral 1.6

FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS Pagina 05 de las Bases Integradas, obteniendo el siguiente
resultado:

observaciones y la integracion de bases, prevalece lo absuelto en € refendo pliego. sin
pequicio, del deslinde de responsabilidades correspondiente.

1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del
Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la
Ley N°® 27269, Ley de Firmas y Cerlificados Digitales’) Los demas documentos deben ser
visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o
mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su
apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se
presentan foliadas

Importante

» Los formulancs electronicos que se encuentran en el SEACE y que los proveedores deben

N°| RUCN° POSTORES OBSERVACIONES ESTADO FOLIOS
NO CUMPLE con el numeral 1.6 Forma de
presentacion de ofertas de la Seccion General -
Disposiciones comunes del procedimiento de
Seleccion - pagina 05 de la Bases Integradas.
LA PROPUESTA NO FUE PRESENTADA
CORRECTAMENTE, CONTIENE FIRMAS NO SIN FOLIACION
1 (45000006536 | STRATLABSAC PEGADAS, NO ESTAN VISADOS LOS| ADMITIDO
DOCUMENTOS, PRESENTA EXTRACTO DE
SU EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD
MAS NO LA COMPRUEBA, EL PRECIO
OFERTADO SUPERA EL VALOR ESTIMADO
DE LA CONTRATACION.
. CUMPLE con el numeral 1.6 Forma de
9 | 20500726583 gﬁgggggém presen?a_cién de ofertas de la Seccion General -
SAC Disposiciones comunes del procedimiento de
g Seleccion - pagina 05 de la Bases Integradas.
CUMPLE con el numeral 1.6 Forma de
presentacion de ofertas de la Seccion General -
3 | 20610992057 | NABAR SURE.LRL Disposiciones comunes del procedimiento de
% Seleccion - pagina 05 de la Bases Integradas.

ADMITIDO 01al 167

ADMITIDO 01 al 268

CENTRO DE CUMPLE con el numeral 16 Forma de
INVESTIGACION Y | presentacion de ofertas de la Seccion General -

L DESARROLLO Disposiciones comunes del procedimiento de

VIRTUALE.LR.L. | Seleccion - pagina 05 de la Bases Integradas.

ADMITIDO 01al 152

CUARTO: Se procede a verificar la documentacion presentada segin lo requerido en la SECCION
ESPECIFICA de la Bases Integradas - Capitulo I Del procedimiento de seleccién, numeral 2.2.1.
Documentacion de presentacion obligatoria, 2.2.1.1. Documentos para la admision de oferta de las
bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:
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Gobierno Regional

del Cusco

Gerencia Regional

Ejecutiva

“Decenio de la lgualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

CENTRO DE
CONSULTORIA
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIO sicbeRsjsTEM [ "DAR R HINVESTIEACIONY
g VIRTUAL ELRL.
a) Declaracion jurada de datos del postor.
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario | g pPRESENTA S| PRESENTA PREGEIE
ANEXO designado para tal efecto, {Folio N° 09) (Folio N° 06) S(Fol‘m N° 10)
0 En caso de persona natural, copia del documento nacional de | Vigencia de poder |  Vigencia de Vigencia de poder
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de | (Folios N°11al | poder (Folios N° (Folios N° 11 al 15)
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, 20) 07 al 09)
segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun corresponda.
ANEXO | Declaracion jurada de acuerdo con €l literal b) del articulo 52 del S| PRESENTA S| PRESENTA S| PRESENTA
02 | Reglamento. (FolioN22) | (Folio N° 10) (Folio N° 16)
ANEXO d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de SIPRESENTA | SIPRESENTA SIPRESENTA
03 | Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la i - e
presente seccion. (Folio N° 23) (Folio N° 11) (Folio N° 17)
e) Declaracion Jurada de No tener ninglin vinculo de parentesco,
tanto de consanguinidad (hasta el cuarto grado) ni como de SI PRESENTA NO PRESENTO | SIPRESENTA
afinidad (hasta el segundo grado) con los funcionarios de la (Folio N® 161) (Folio N° 18)
Gerencia Regional de Educacion Cusco.
f) Declaracion jurada de plazo de garantia y de soporte técnico SI PRESENTA
por UN afo, a partir de la conformidad del servicio. WOFRESENID | HO KRESENIC (Folio N° 19)
T ) £ - A I IP
AN&XO g) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio, S(lFI::T;EE?: " S(FE?EEE':; S{Foﬁfﬁfgg
ANEXO | i) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el SIPRESENTA | SIPRESENTA SI PRESENTA
06 Anexo N° 6. (Folio N® 25) (Folio N 13) (Folio N° 21)
— SIPRESENTA | SIPRESENTA S| PRESENTA
08 Experiencia del Postor en la Especialidad. (FolioN®92al | (FolioN°212 al | (FolioN® 138 al
94) 213) 140)
SIPRESENTA | SIPRESENTA | SIPRESENTA
ANEXO | b) Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y (Folio N° 163) (Folio N° 16) | (Folio N° 141 - 142)
i pequefia empresa. Bonificacion del | Bonificacion del | Bonificacion del 5%
5% MYPE 5% MYPE MYPE
ESTADO NO ADMITIDO | NO ADMITIDO ADMITIDO

QUINTO: Acto seguido se procede la verificacion de la documentacion solicitada segiin cumplimiento de
capitulo Ill 3.1 Términos de Referencia: Requisitos del proveedor, y Aspectos adicionales

Obligatorios.
CENTRO DE
INVESTIGACION Y
DOOUMENTAGION DESARROLLO VIRTUAL
E.LRL.
+  Contar con RNP - Registro nacional de proveedor vigente en el capitulo de servicios.
»  Contar con RUC activo y habido.
»  Pertenecer al giro del negocio.
»  Acreditar declaracion jurada u otro documento, no haber tenido antecedentes de
retrasos en la entrega de productos y/o entregables. CUMPLE
»  Referencias: Proporcionar al menos 1 referencias documentadas y firmadas por clientes | (Folios 5 al 8, y del 143 al
anteriores que hayan implementado sistemas similares con éxito. 152)
»  Experiencia comprobada: Portafolio que demuestre al menos 1 afios de experiencia en
el desarrollo e implementacion de sistemas de gestién académica (software educativo,
sistemas de informacion de preferencia en Educacion Superior Tecnolégicas u ofras
entidades que pertenezcan al ambito educativo) en Per.
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SEXTO: Acto seguido se procede la verificacion de la documentacion solicitada en el numeral 3.2 requisitos
de calificacion de las bases, con el siguiente resultado:

ITEM1
CENTRO DE
INVESTIGACION Y
REQUISITOS DE CALIFICACION DESARROLLO

VIRTUAL E.IR.L.
A CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL Y
A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1 FORMACION ACADEMICA

1. Dos (02) Ingenieros de Sistemas ylo Ingeniero Informatico, colegiado y habilitado.

2. Uno (01) personal bachiller o técnico de arquitectura de plataformas y servicios de las TIC CUMPLE
Técnico Titulado en Computacion e Informética, profesional técnico en desarrollo de sistemas de (El personal clave
informacion y/o Bachiller en Ingenieria de Sistemas y/o Ingeniero Informatico, con estudios relacionados le lo Solicitad
en disefio de paginas web y creacion de plataformas virtuales y/o manejo de aula virtuales. curn:a 94 a0l dos

3. Uno (01) Personal bachiller o técnico en desarrollo web y gestion de plataformas educativas ern fos ter_r: lggsla »
Técnico Titulado en Computacion e Informatica, profesional técnico en desarrollo de sistemas de be erep(? i >
informacion y/o Bachiller en Ingenieria de Sistemas y/o Ingeniero Informatico, con estudios relacionados SRS Imegesis)
en disefio de paginas web y creacion de plataformas virtuales y/o manejo de aula virtuales.

A.1.2 CAPACITACION
Dos (02) Ingenieros de Sistemas y/o Ingeniero Informatico, colegiado y habilitado.
Capacitacion:
=  Capacitacion en SCRUM y/o metodologias agiles - 80 horas como minimo
«  Capacitacion en desarrollo web — 80 horas como minimo.
»  Capacitacion en Plataforma educativa E ~ Learning — 120 horas como minimo,
= Capacitacion en manejo de CMS - 80 horas como minimo. CUMPLE
Uno (01) personal bachiller o técnico de arquitectura de plataformas y servicios de las TIC (El personal clave
Capacitacion: acredita lo solicitados
«  Capacitacion en desarrollo web - 60 horas como minimo. en los términos de
»  Capacitacion en Plataforma educativa E - Learning — 80 horas como minimo. referencia de las
*  Capacitacion en manejo de CMS — 60 horas como minimo. bases integradas)
Uno (01) Personal bachiller o técnico en desarrollo web y gestion de plataformas educativas
Capacitacion:
*  Capacitacion en desarrollo web — 60 horas como minimo.
e  Capacitacion en Plataforma educativa E — Learning — 80 horas como minimo.
»  Capacitacion en manejo de CMS - 60 horas como minimo.
A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Dos (02) Ingenieros de Sistemas y/o Ingeniero Informatico, colegiado y habilitado.
Experiencia:
Experiencia profesional general minima de cinco (05) afios desarrollando actividades afines a su formagion
profesional en el sector pliblico y/o privado.
Experiencia profesional especifica al menos tres (03) servicios relacionados al desarrollo ylo
implementacion de plataformas educativas y/o portales web ylo paginas web para Institutos de Educacién
Superior Tecnoldgicas del Perd.
Uno (01) personal bachiller o técnico de arquitectura de plataformas y servicios de las TIC CUMPLE
Experiencia: (El personal clave
Experiencia General: Experiencia minima de dos (02) afios desarrollando actividades afines a su formacion cumplio con acreditar
profesional en el sector plblico y/o privado. SU experiencia
Experiencia Especifica: Experiencia al menos dos (02) proyectos ylo servicios relacionados al desarrollo ylo | general y especifica
R\ implementacion de plataformas educativas ylo portales web ylo paginas web para Institutos de Educacion |  segln las bases
Superior Tecnologica Plblicas. integradas)
Uno (01) Personal bachiller o técnico en desarrollo web y gestion de plataformas educativas
Experiencia:
Experiencia General: Experiencia minima de dos (02) afios desarrollando actividades afines a su formacion
profesional en el sector publico y/o privado
Experiencia Especifica: Experiencia al menos dos (02) proyectos y/o servicios relacionados al desarrollo ylo
implementacion de plataformas educativas ylo portales web ylo paginas web para Institutos de Educacién
Superior Tecnoldgica Publicas.
, ‘e
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CENTRO DE

. INVESTIGACION Y
B) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD: DESARROLLO

VIRTUAL ELR.L.

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 271,220.00 (DOSCIENTOS
SETENTA'Y UN MIL DOSCIENTOS VEINTE CON 00/100 SOLES), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convacatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequeiia empresa, se
acredita una experiencia de s/ 33,902.50 (TREINTA Y TRES MIL NOVECIENTOS DOS CON 50/100 SOLES), CUMPLE
por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del

comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con
la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Implementacion de plataformas educativas, distribucion de
bases de datos y otras unidades de informacion.

RESULTADOS Admitido/Calificado

SETIMO: Continuando la sesion se procede a la EVALUACION DE OFERTA del postor que ha sido
declarado Admitido segin se detalla.

CUADRO DE EVALUACION AS N° 03-2024-GEREDU SEGUNDA CONVOCATORIA

donde: Valor Referencial S/135,610.00
i = oferta 100% | S1135,610.00
Pi = puntaje de la oferta a
evaluar
0i = precio Pi =0m X PMP om §/115,000.00
g:l: bg;‘:cio de la oferta oi PMP 100
::T:egﬂnme Rxmo Factores 0
EVALUACION DE LAS OFERTAS
OTROS
FACTORE
PJE. EVAL.
PR Rt | ECoNomic [—S
POSTOR A PUNTAJE ANEXO PUNTAJE ORDEN DE
PLAZO DE TOTAL DE | PUNTAJE 1" TOTAL + PRELACION
ENTREGA FAC;ORE TOTAL BON(I;;C.&CI
(100
(o) puntos)
(0 puntos) 5%
CENTRO DE
DESARRALLGVRTUAL | §/115.00000 | 100.00 0 0 100.00 500 | 10500 |
ELRL.
SETIMO: Al haber verificado que el postor CUMPLEN con los Requisitos de Calificacion Especificados en las
bases integradas, el comité de seleccion decide otorgar la BUENA PRO al postor:
N° DE
ITEM DETALLE RUC MONTO ADJUDICADO
CENTRO DE INVESTIGACION Y
item 1 DESARROLLO VIRTUAL EIR L. 20609309947 S/ 115,000.00

OCTAVO: Publicar, los resultados de este proceso de seleccion en el SEACE, Adjudicacion Simplificada N°
03-2024-GEREDU segunda convocatoria, para la contratacion del Semvicio de ‘MEJORAMIENTO,
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Gobierno Regional

8 Gerencia Regional
Ejecutiva

del Cusco

“Decenio de la Igualdad de Opoﬁumdades para mujeres y hombres”
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

RENOVAC_ION, AMPLIACION DEL SERVICIO DE PLATAFORMA VIRTUAL PARA LOS INSTITUTOS DE
EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO DE LA REGION CUSCO", en el Marco del Programa
Presupuestal 147, Fortalecimiento de la Educacion Superior Tecnolégica”.

El Comité de seleccion luego de leida y aprobada el presente acta, suscribe el presente, en sefial de
conformidad, siendo las 17:45 horas del dia 27 de noviembre del 2024.
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